
令和３年４月 20 日 

保 護 者   様 

 

京都府立京都八幡高等学校 

校 長  池 辺 純 次 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る短縮授業の実施について 

 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

また、新型コロナウイルス感染拡大防止については、御理解、御協力をいただき、ありがとう
ございます。 

さて、現在、新型コロナ感染拡大等の状況から、京都府内では「まん延防止等重点措置」が発

出され、更なる感染防止対策が必要となっております。 

つきましては、本校では下記のとおり、下校時間帯の集中を緩和するため短縮授業を実施いた

します。今後も可能な限り感染予防に努めながら教育活動等を進めて参ります。 

何とぞ御理解、御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 短縮授業実施日        令和３年４月 26 日（月）～  ［当面の間］                

 

２ 期間中の校時について     第１限    ８：４０～ ９：２５ 

                 第２限    ９：３５～１０：２０ 

                 第３限    １０：３０～１１：１５ 

                             第４限   １１：２５～１２：１０ 

                       昼休み・ＳＨＲ・清掃 

                 第５限   １３：２０～１４：０５ 

                 第６限   １４：１５～１５：００ 

                 第７限   １５：１０～１５：５５ 

 

 

【北キャンパス】 28 日(水)については、健康診断日程の関係により従来どおりの 50 分授業とします。 

 

３ 留 意 点  

（１） 下校時は、生徒同士での飲食や寄り道をせず、まっすぐ帰宅してください。 

（２） 引き続きマスク着用、手洗い、咳エチケットなど、基本的な感染防止対策を行って

ください。また、登校前の検温など、健康観察に努めてください。 

（３） 熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）又は

夜間や医療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロ

ナ医療相談センター：（京都府・京都市共通）電話 075－414－5487］へ御相談いただ

き、指示に従ってください。 

（４） 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡

には十分に御留意ください。 

（５） 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。 

 

 

 

連絡先 北キャンパス：075-981-3508    南キャンパス：075-982-5666 

※       ※ 留守番電話対応になる場合は、必ずメッセージの録音をお願いします 

 

 


